
　　

　　　　　　　　　　令和4年４月１日から

　　　　　　　　　　令和5年3月３１日まで （単位：円）

科　　　目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

学生生徒等納付金収入 95,260,000 112,087,085 △ 16,827,085

　　授業料収入 82,000,000 94,335,085 △ 12,335,085

　　入学金収入 2,600,000 3,640,000 △ 1,040,000

　　入学事務費収入 1,900,000 2,730,000 △ 830,000

　　施設拡充費収入 3,900,000 5,460,000 △ 1,560,000

　　運営管理費収入 4,860,000 5,922,000 △ 1,062,000

手数料収入 1,218,000 1,860,000 △ 642,000

　　入学検定料収入 1,200,000 1,840,000 △ 640,000

　　証明手数料収入 18,000 20,000 △ 2,000

寄付金収入 0 0 0

補助金収入 36,960,000 40,658,302 △ 3,698,302

　　県私立学校振興補助金収入 27,445,000 27,445,000 0

　　特別修学補助金収入 9,100,000 12,020,795 △ 2,920,795

　　学び直し支援補助金収入 100,000 48,120 51,880

　　結核健康診断補助金収入 15,000 20,000 △ 5,000

　　就学支援金事務費交付金収入 300,000 410,160 △ 110,160

　　学校保健特別対策事業費補助金収入 0 321,000 △ 321,000

　　東近江市物価高騰給付金収入 0 200,000 △ 200,000

　　光熱費高騰対策支援補助金収入 0 193,227 △ 193,227

資産売却収入 75,000,000 23,080,568 51,919,432

　　有価証券売却収入 75,000,000 23,080,568 51,919,432

付随事業・収益事業収入 0 0 0

受取利息・配当金収入 10,000 2,355 7,645

　　その他の受取利息・配当金収入 10,000 2,355 7,645

雑収入 0 11,287 △ 11,287

　　その他の雑収入 0 11,287 △ 11,287

借入金等収入 0 10,000,000 △ 10,000,000

　　短期借入金収入 0 10,000,000 △ 10,000,000

前受金収入 4,600,000 5,740,000 △ 1,140,000

　　入学金前受金収入 1,200,000 1,360,000 △ 160,000

　　入学事務費前受金収入 900,000 1,020,000 △ 120,000

　　施設拡充費前受金収入 1,800,000 2,040,000 △ 240,000

　　入学検定料前受金収入 700,000 1,320,000 △ 620,000

その他の収入 0 49,850,769 △ 49,850,769

　　退職給与引当金特定資産取崩収入 0 3,122,712 △ 3,122,712

　　前期末未収入金収入 0 30,718,526 △ 30,718,526

　　預り金受入収入 0 292,478 △ 292,478

　　特別修学補助金収入 0 12,020,795 △ 12,020,795

　　奨学のための給付金収入 0 3,696,258 △ 3,696,258

資金収入調整勘定 △ 5,000,000 △ 7,033,376 2,033,376

　　期末未収入金 △ 2,000,000 △ 2,398,376 398,376

　　前期末前受金 △ 3,000,000 △ 4,635,000 1,635,000

前年度繰越支払資金 56,000,000 18,949,803

収入の部合計 264,048,000 255,206,793 8,841,207

資金収支計算書

収入の部
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　　　　　　　　　　令和4年４月１日から

　　　　　　　　　　令和5年3月３１日まで （単位：円）

資金収支計算書

科　　　目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

人件費支出 79,645,000 80,838,279 △ 1,193,279

　　教員人件費支出 63,145,000 64,321,144 △ 1,176,144

　　職員人件費支出 16,500,000 16,517,135 △ 17,135

教育研究経費支出 14,760,000 14,300,708 459,292

　　消耗品費支出 3,000,000 4,011,174 △ 1,011,174

　　光熱水費支出 1,600,000 1,854,174 △ 254,174

　　旅費交通費支出 250,000 152,560 97,440

　　損害保険料支出 200,000 246,829 △ 46,829

　　車両燃料費支出 360,000 444,484 △ 84,484

　　福利費支出 200,000 196,347 3,653

　　通信運搬費支出 880,000 778,599 101,401

　　印刷製本費支出 130,000 54,360 75,640

　　出版物費支出 30,000 0 30,000

　　修繕費支出 300,000 46,600 253,400

　　機械賃借料支出 680,000 659,016 20,984

　　賃借料支出 1,700,000 1,477,600 222,400

　　公租公課支出 50,000 7,200 42,800

　　諸会費支出 250,000 163,340 86,660

　　会議費支出 340,000 101,853 238,147

　　報酬委託手数料支出 4,300,000 3,963,317 336,683

　　特別活動費支出 220,000 133,397 86,603

　　研修費支出 30,000 0 30,000

　　雑費支出 240,000 9,858 230,142

管理経費支出 5,847,000 7,997,415 △ 2,150,415

　　消耗品費支出 40,000 0 40,000

　　光熱水費支出 12,000 3,611 8,389

　　旅費交通費支出 70,000 65,000 5,000

　　車両燃料費支出 30,000 0 30,000

　　福利費支出 100,000 235,153 △ 135,153

　　通信運搬費支出 20,000 0 20,000

　　印刷製本費支出 150,000 5,700 144,300

　　出版物費支出 50,000 0 50,000

　　損害保険料支出 20,000 0 20,000

　　修繕費支出 30,000 0 30,000

　　研修費支出 10,000 0 10,000

　　賃借料支出 240,000 140,000 100,000

　　公租公課支出 10,000 8,000 2,000

　　広報費支出 3,300,000 5,210,341 △ 1,910,341

　　諸会費支出 50,000 0 50,000

　　会議費支出 120,000 50,219 69,781

　　渉外費支出 400,000 230,458 169,542

　　報酬委託手数料支出 1,175,000 2,035,933 △ 860,933

　　雑費支出 20,000 13,000 7,000

借入金等利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 5,000,000 32,000,000 △ 27,000,000

　　長期借入金返済支出 2,000,000 2,000,000 0

　　短期借入金返済支出 3,000,000 30,000,000 △ 27,000,000

施設関係支出 0 0 0

設備関係支出 2,000,000 653,801 1,346,199

　　教育研究用機器備品支出 1,500,000 273,801 1,226,199

　　管理用機器備品支出 500,000 0 500,000

　　車両支出 0 380,000 △ 380,000

資産運用支出 110,000,000 80,000,000 30,000,000

　　有価証券購入支出 75,000,000 50,000,000 25,000,000

　　第2号基本金引当特定資産繰入支出 30,000,000 30,000,000 0

　　退職給与引当特定資産繰入支出 5,000,000 0 5,000,000

その他の支出 0 15,717,053 △ 15,717,053

　　特別修学補助金支払支出 0 12,020,795 △ 12,020,795

　　奨学のための給付金支払支出 0 3,696,258 △ 3,696,258

　 　　　　　　　　　　　　　　　（０）

［予備費］ 10,000,000 10,000,000

資金支出調整勘定 0 △ 85,748 85,748

　　前期末前払金 0 △ 85,748 85,748

翌年度繰越支払資金 36,796,000 23,785,285 13,010,715

支出の部合計 264,048,000 255,206,793 8,841,207

支出の部
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                    　　　　　　　令和4年４月１日から

　　　　　  　　 令和5年3月31日まで

　（　単位:円　）

　　　　　　　　　　　部門

　　科目 学校法人 司学館高等学校 滋賀情報専門学校 総額

学生生徒等納付金収入 0 112,087,085 0 112,087,085

　　授業料収入 0 94,335,085 0 94,335,085

　　入学金収入 0 3,640,000 0 3,640,000

　　入学事務費収入 0 2,730,000 0 2,730,000

　　施設拡充費収入 0 5,460,000 0 5,460,000

　　運営管理費収入 0 5,922,000 0 5,922,000

手数料収入 0 1,880,000 0 1,880,000

　　入学検定料収入 0 1,860,000 0 1,860,000

　　証明手数料収入 0 20,000 0 20,000

寄付金収入 0 0 0 0

補助金収入 0 40,658,302 0 40,658,302

　　県私立学校振興補助金収入 0 27,445,000 0 27,445,000

　　特別修学補助金収入 0 12,020,795 0 12,020,795

　　学び直し支援補助金収入 0 48,120 0 48,120

　　結核健康診断補助金収入 0 20,000 0 20,000

　　就学支援金事務費交付金収入 0 410,160 0 410,160

　　学校保健特別対策事業費補助金収入 0 321,000 0 321,000

　　東近江市物価高騰給付金収入 0 200,000 0 200,000

　　学校保健特別対策事業費補助金収入 0 193,227 0 193,227

資産売却収入 0 23,080,568 0 23,080,568

　　有価証券売却収入 0 23,080,568 0 23,080,568

付随事業・収益事業収入 0 0 0 0

受取利息・配当金収入 0 2,355 0 2,355

　　その他の受取利息・配当金収入 0 2,355 0 2,355

雑収入 0 11,287 0 11,287

　　その他の雑収入 0 11,287 0 11,287

借入金等収入 0 10,000,000 0 10,000,000

　　短期借入金収入 0 10,000,000 0 10,000,000

　　　　　　　計 0 187,719,597 0 187,719,597

資金収支内訳表

収　　入　　の　　部
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                    　　　　　　　令和4年４月１日から

　　　　　  　　 令和5年3月31日まで

資金収支内訳表

　　　　　　　　　　　　　　　　　支　　出　　の　　部 　　　（単位：円　）

　　　　　　　　　　　　　　　　部門

　科目 学校法人 司学館高等学校 滋賀情報専門学校 　　　　　総額

人件費支出 0 80,838,279 0 80,838,279

　教員人件費支出 0 64,321,144 0 64,321,144

　職員人件費支出 0 16,517,135 0 16,517,135

教育研究経費支出 0 14,300,708 0 14,300,708

　消耗品費支出 0 4,011,174 0 4,011,174

　光熱水費支出 0 1,854,174 0 1,854,174

　旅費交通費支出 0 152,560 0 152,560

　損害保険料支出 0 246,829 0 246,829

　車両燃料費支出 0 444,484 0 444,484

　福利費支出 0 196,347 0 196,347

　通信運搬費支出 0 778,599 0 778,599

　印刷製本費支出 0 54,360 0 54,360

　修繕費支出 0 46,600 0 46,600

　機械賃借料支出 0 659,016 0 659,016

　賃借料支出 0 1,477,600 0 1,477,600

　公租公課支出 0 7,200 0 7,200

　諸会費支出 0 163,340 0 163,340

　会議費支出 0 101,853 0 101,853

　報酬委託手数料支出 0 3,963,317 0 3,963,317

　特別活動費支出 0 133,397 0 133,397

　雑費支出 0 9,858 0 9,858

管理経費支出 0 7,997,415 0 7,997,415

　光熱水費支出 0 3,611 0 3,611

　旅費交通費支出 0 65,000 0 65,000

　福利費支出 0 235,153 0 235,153

　印刷製本費支出 0 5,700 0 5,700

　賃借料支出 0 140,000 0 140,000

　公租公課支出 0 8,000 0 8,000

　広報費支出 0 5,210,341 0 5,210,341

　会議費支出 0 50,219 0 50,219

　渉外費支出 0 230,458 0 230,458

　報酬委託手数料支出 0 2,035,933 0 2,035,933

　雑費支出 0 13,000 0 13,000

借入金等利息支出 0 0 0 0

借入金等返済支出 0 32,000,000 0 32,000,000

　長期借入金返済支出 0 2,000,000 0 2,000,000

　短期借入金返済支出 0 30,000,000 0 30,000,000

施設関係支出 0 0 0 0

設備関係支出 0 653,801 0 653,801

　教育研究用機器備品支出 0 273,801 0 273,801

　車両支出 0 380,000 0 380,000

計 0 135,790,203 0 135,790,203
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